SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

1 / 1

EDITAL Nº 05/2017, DE 07 DE JULHO DE 2017

APOIO À PROMOÇÃO DE EVENTOS DE DIFUSÃO CIENTÍFICA NA SEMANA NACIONAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SNCT 2017

RESULTADO DA HABILITAÇÃO

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no

art. 14, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com fundamento no art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR

PÚBLICO o resultado da habilitação da seleção de propostas de apoio financeiro à promoção de eventos de Difusão Científica na Semana Nacional de Ciência e Tecnologia –

SNCT 2017. Proposta(s) apresentada(s) na seguinte ordem: número, beneficiário, instituição executora e nome do evento.

Nº da Proposta Beneficiário
Instituição

Executora
Nome do Evento

19166.81.31874.26072017 Aletéia Patrícia Favacho de Araújo UnB Meninas.comp

19160.81.29225.26072017 Ana Maria Resende Junqueira UnB
A matemática somando na produção de alimentos e multiplicando

saberes e saúde

19155.81.48067.26072017 André Alcântara da Silva SESI Mostra de Robótica e Inovação Tecnológica

18799.81.43528.24072017 Andrey do Amaral dos Santos
Ministério da

Cultura
A Matemática e a Economia da Cultura

19117.81.44158.21072017 Henrique Martins Gianvecchio Carvalho EMBRAPA
Números que alimentam – a presença da matemática no dia-a-dia da

pesquisa, da produção e do consumo de hortaliças

19129.81.43645.21072017 Jussara Rocha Ferreira UnB 4 M4T3M4T1C4 D0 (3 N0) C0RP0

19121.81.35174.23072017 Mateus Gianni Fonseca IFB Divulgação e Popularização da Matemática

19154.81.36095.26072017 Priscila Oliveira Rosa
Jardim Botânico

de Brasília
A Matemática está na vida

Wellington Lourenço de Almeida